
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
 

DETERMINAZIONE 

N. 79 DEL 07.07.2020 

 

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria all’edificio scolastico adibito a scuola 

primaria “F. Rognoni” di Sozzago, di proprietà comunale. Liquidazione. 
 

 

L'anno duemilaventi addì sette del mese di luglio nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Richiamata la determinazione n. 66 del 26.05.2020, con la quale, a seguito di trattativa 

privata su MEPA, venivano affidati direttamente, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del 

D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., i lavori in oggetto all’Impresa Franco Salvatore di Cerano, P.IVA 

02137420036, C.F. FRNSVT69M27A263U per un valore contrattuale di € 19.499,04 (+IVA 

22%) ed impegnata la corrispondente spesa di € 23.788,83 alla Missione 4 Programma 2 

Titolo 2 Macroaggregato 2 del bilancio di previsione 2020-2022, competenza e cassa 2020. 

 

Effettuato un sopralluogo in data 2 luglio 2020 presso l’area di cantiere ed accertata 

l’ultimazione dei lavori e la loro esecuzione ad opera d’arte. 

 

Visto il D.Lgs.118/2011 e s.m.i. 

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i. 

 

Con i pareri favorevoli di legge. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare l’esecuzione dei lavori in oggetto, che risultano essere stati, in base al 

contratto d’appalto, regolarmente eseguiti ed ultimati in data 02.07.2020, per un importo di € 

€ 19.499,04 (+IVA 22%) pari ad € 23.788,83, proponendone il pagamento all’Impresa Franco 

Salvatore di Cerano, P.IVA 02137420036, C.F. FRNSVT69M27A263U a tacitazione di ogni 

suo diritto ed avere.  

 

2) Di dare atto che non sono stati ordinati pagamenti di acconti e pertanto residua da pagare 

all’impresa la somma complessiva dei lavori di € 19.499,04 (+IVA 22%) pari ad € 23.788,83. 

 

3) Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa è 

compatibile con gli stanziamenti per competenza e cassa del bilancio 2020-2022 esercizio 

2020 come da impegno sulla Missione 4 Programma 2 Titolo 2 Macroaggregato 2 e che il 

finanziamento della spesa è integralmente garantito da avanzo disponibile accertato e 

applicato. 

 



4) Di dare atto che le parti interessate alla presente affidamento si sono assunte gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.08.2010, n.136 e s.m.i. 

 

  Il Responsabile del Procedimento 

  F.to (Arch. Antichini Simona) 

 

================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente 

determinazione. 

Sozzago, li 07.07.2020   

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


